ХАНТЫ- МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д  У  М  А

Р Е Ш Е Н И Е

 06.10.2006                                                                                                         № 60
О внесении изменений и дополнений

в решение Думы района

от 23.12.2005 № 421 «О бюджете

Ханты-Мансийского района

на 2006 год»

       В связи с внесением  изменений сметных назначений объемов финансирования,  на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 29.09.2006 № 88-оз « О внесении  изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  « О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  на 2006 год»,

Дума Ханты-Мансийского  района

Р Е Ш И Л А :

       1.Внести следующие  изменения в решение Думы  Ханты-Мансийского района от   23.12.2005 № 421 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2006 год»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет Ханты-Мансийского района на 2006 год по доходам в сумме 2153457,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2185441  тыс. рублей. Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2006 год в сумме                               1554585 тыс. рублей, общий объем капитальных расходов местного бюджета на 2006 год в сумме 630856 тыс. рублей. Размер дефицита бюджета Ханты-Мансийского района на 2006 год в сумме 31 983,7 тыс. рублей покрыт (погашен) за счет остатков  средств на счете по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2006 года»;

 - пункт 11 изложить в следующей редакции: «Учесть в составе бюджета Ханты-Мансийского района финансовую помощь из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сумме 1698475,3 тыс. рублей согласно приложениям 6, 7, 8, 9 к настоящему решению»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции: «Утвердить районный фонд финансовой поддержки поселений на 2006 год в сумме 157911,9 тыс. рублей. Утвердить распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений согласно приложению 10 к настоящему решению»;

 - пункт 20 изложить в следующей редакции: «Установить, что в расходах бюджета Ханты-Мансийского района на 2006 год предусмотрены средства в сумме 35360 тыс. рублей на реализацию экологической программы Ханты-Мансийского района согласно приложению 15 к настоящему решению»;

- дополнить приложение 14 «Администраторы доходов бюджета Ханты-Мансийского района с закрепленными основными источниками доходов и источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета» следующим кодом доходов: 330 2 07 05000 05 0000 180 - Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов.

     2. Внести изменения  в приложения 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15                к решению Думы района от 23.12.2005 № 421 « О бюджете Ханты-Мансийского района на 2006 год»,  изложив  их в  редакции согласно приложениям     1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.

       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы района (Квак А.Е.).

        4.  Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке.
        5.Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Ханты-Мансийского района                                          Ю.Т.Манчевский